证券代码：002408          证券简称：齐翔腾达          公告编号：2021-001

债券代码：128128         债券简称：齐翔转 2

淄博齐翔腾达化工股份有限公司

关于 20 万吨/年丁腈胶乳项目二期（10万吨/年）生产线

建成投产的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

淄博齐翔腾达化工股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 8 月 28

日召开的第五届董事会第四次会议审议通过了《关于投资建设 20 万吨/年丁腈胶

乳项目的议案》，同意公司投资建设 20 万吨/年丁腈胶乳项目，本项目预计总投

资：6.8 亿元，分两期建设。详情参见公司于 2020 年 8 月 31 日在公司指定信息

披露媒体上披露的相关公告（公告编号：2020-078）。公司 20 万吨/年丁腈胶乳

项目一期 10 万吨/年（以下简称“一期项目”）生产线已于 2020 年 11 月 11 日

建成完成，2020 年 11 月 17 日投料试车并实现一次开车成功，具体内容详见公

司于 2020 年 11 月 30 日在公司指定信息披露媒体上披露的相关公告（公告编号：

2020-113）。目前一期项目装置运行平稳，并已达到设计产能。

公司 20 万吨/年丁腈胶乳项目二期 10 万吨/年（以下简称“二期项目”）生

产线已建设完工，于 2021 年 1 月 3 日投料试车。目前，装置流程已全线贯通并

产出合格产品，实现一次开车成功。二期项目投产后，公司丁腈胶乳产品产能将

超 20 万吨/年。后续公司将根据装置运行情况进一步优化相关工艺参数，使装置

尽快达产。

20 万吨/年丁腈胶乳项目的建成投产，将与公司原有生产线形成规模效应，

有助于提升公司丁腈胶乳产品的产能优势及产品出货能力，满足下游客户需求；

有助于提高公司生产装置产能利用率并降低生产成本，增强公司的综合竞争力。

由于项目从试生产到全面达产尚需一定时间，项目产能的释放需要一个过

程，且即使全面达产，亦有可能面临因市场需求环境变化、竞争加剧等因素的影

响，导致项目效益不如预期等风险，敬请广大投资者关注并注意投资风险。

特此公告。

淄博齐翔腾达化工股份有限公司

董事会

2021 年 1 月 7 日